
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 17 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 62 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 028/2022 Pregão Presencial 014/2022, na forma que segue:  

 

FREITAS E ASSOCIADOS CONSULTORIA LTDA 

CNPJ n.º 40.181.072/0001-05 

ITEM 

 

QUANT 

 

UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

 

VALOR DA 

HORA 

 

VALOR 

TOTAL  

01 312 Horas 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA 

OBJETIVANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS, 

JUNTO AOS ÓRGÃOS E ENTIDADES QUE 

COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

FEDERAL, ESTADUAL, INCLUÍDOS SEUS 

DEPARTAMENTOS, AGÊNCIAS, AUTARQUIAS, 

SECRETARIAS E MINISTÉRIOS, EM 

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 

DE PIRACEMA/MG. 

R$ 185,00 R$ 57.720,00 

 

 

Publicado em 17/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 028/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: FREITAS E ASSOCIADOS CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 40.181.072/0001-05 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

TÉCNICA OBJETIVANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS, JUNTO AOS ÓRGÃOS E ENTIDADES QUE COMPÕEM 

A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, INÇLUÍDOS SEUS DEPARTAMENTOS, AGÊNCIAS, 

AUTARQUIAS, SECRETARIAS E MINISTÉRIOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 

PIRACEMA/MG; conforme quantitativos e especificações constantes no ANEXO I do edital. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 17 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 62 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 57.720,00 CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS 

 

VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/02/2023 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

 

             

Dotação Orçamentária Ficha Fonte de Recurso 

02.03.10-04.122.0402.2012.3.3.90.36.00 58 1.00.00 

 

 

Publicado em 17/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 


		2022-02-17T13:21:12-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




